TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº01/2023

Processo nº6154/2023

O Presidente da Fundação Josué Montello, no uso de suas atribuições legais, tornar público o resultado
do julgamento do Pregão Eletrônico nº01/2023, cujo objeto e a aquisição de equipamento de circuito
fechado de TV – CFTV para instalação na portaria unificada da UPMAX e presidio Regional de São Luís,
para atender as demandas do Projeto de Desenvolvimento Institucional da Secretaria de Estado de
Administração Penitenciaria – SEAP, com fundamento no disposto no art.17, do Decreto nº 5.450/2005
e da Lei nº 8.666/93 de aplicação subsidiária, HOMOLOGA o procedimento licitatório, incluindo o ato de
ADJUDICAÇÃO, do referido PREGÃO, tipo “menor preço por item” destinado ao Projeto de
Desenvolvimento Institucional da Secretaria de Estado de Administração Penitenciaria – SEAP, que teve
como vencedoras as empresas: GELD COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - CNPJ:
47.822.491/0001-10, no valor total R$ 72.760,72 (setenta e dois mil, setecentos e sessenta reais e
setenta e dois centavos), SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA – CNPJ: 03.874.953/0001-77, no valor
total R$ 14.641,80 (quatorze mil, seiscentos e quarenta e um reais e oitenta centavos), CROMA
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI – CNPJ: 11.855.692/0001-76, no valor R$ 12.799,99 (doze mil,
setecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos, FA LIMA INFORMÁTICA EPP – CNPJ:
01.259.682/0001-14, no valor total R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) e I.R. COMÉRCIO E
MATERIAIS ELETRICOS LTDA – CNPJ: 33.149.502/0001-38, no valor total R$15.865,60 (quinze mil,
oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos)

São Luís(MA), 28 de junho de 2023.

Alcimar Munes Pinheiro

Diretor Presidente da FJMontello